UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 09 tháng 6 năm 2023

V/v tuyên truyền các biện pháp cấp bách

ứng phó với nguy cơ nắng nóng, hạn hán,

thiếu nước, xâm nhập mặn

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5228/UBND-KT ngày 29/5/2023 của UBND tỉnh

về việc chủ động triển khai các biện pháp cấp bách ứng phó với nguy cơ nắng

nóng, hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền; Phòng Văn hóa và

Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã,

phường, thị trấn tuyên truyền các nội dung như sau:

- Phổ biến nội dung Công điện số 397/CĐ-TTg ngày 13/5/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc chủ động triển khai các biện pháp cấp bách ứng phó

với nguy cơ nắng nóng, hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn. Xem nội dung văn

bản tại địa chỉ: https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207882.

- Hướng dẫn người dân chủ động tích trữ nước ngọt, sử dụng hiệu quả,

tiết kiệm nước, triệt để chống thất thoát, lãng phí nước; nâng cao nhận thức của

người dân về ý thức tiết kiệm điện, đặc biệt trong các tháng mùa khô.

- Thông tin về diễn biến thời tiết, tình hình nguồn nước, điều tiết nước của

các hồ chứa thủy lợi; kế hoạch cung cấp điện năm 2023; các khuyến cáo, hướng

dẫn của cơ quan chuyên môn liên quan đến thời vụ và hoạt động sản xuất nhằm

hạn chế nguy cơ thiệt hại do hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn.

- Hướng dẫn, phổ biến kinh nghiệm tưới tiên tiến, tiết kiệm nước, sử dụng

nước hiệu quả để các địa phương, doanh nghiệp và người dân áp dụng.

- Phổ biến các kỹ năng bảo vệ sức khỏe khi nắng nóng gay gắt kéo dài;

bảo đảm an toàn môi trường, tránh bùng phát dịch bệnh do nắng nóng kéo dài,

hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn.

- Đưa tin bài phản ánh việc triển khai các biện pháp cấp bách ứng phó với

nguy cơ nắng nóng, hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn tại địa phương và trên

địa bàn tỉnh.

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207882

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở NN&PTNT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2023-06-11T16:18:39+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T09:25:50+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T09:26:57+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!